

**Protokół nr 4/2018**  
**posiedzenia**  
**Komisji Oświaty i Kultury**  
**w dniu 26 marca 2018 r., w godz. 13<sup>00</sup> – 15<sup>00</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Informacja dotycząca działalności Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie.
4. Informacja dotycząca działalności Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Białogardzie.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2**

**Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 3/2018 z dnia 19 lutego 2018 roku.**

**Ad.3**

Sekretarz Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie – **Jan Kaleja** zapoznał członków komisji z sprawozdaniem z działalności zrzeszenia za 2017 rok, co przedstawia załącznik nr 2 do protokołu. Sekretarz szczegółowo omówił realizację kalendarza imprez na 2017 rok.

Przewodniczący Komisji – **Jan Połuboczko** zapytał czy nadal młodzież jest zainteresowana udziałem w imprezach organizowanych przez zrzeszenie.

Sekretarz Powiatowego Zrzeszenia – **Jan Kaleja** poinformował, że zainteresowanie utrzymuje się na stałym poziomie.

Radny – **Bogusław Stanczewski** przypomniał, że od dłuższego czasu podejmuje działania, aby środki jakie stowarzyszenia otrzymują na swoją działalność np. z powiatu były przekazywane wcześniej tzn. na początku roku, a nie w marcu. Następnie zapytał czy prawdą jest, że zrzeszenie do końca lutego br. nie rozliczyło dotacji za 2017 rok.

Sekretarz Powiatowego Zrzeszenia – **Jan Kaleja** poinformował, że jest to nieprawdziwa informacja. Sprawozdanie zostało przekazane w styczniu, ale były nanoszone poprawki i korekty. Następnie omówił na czym polegały te poprawki.

Radny – **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że obawia się, że ze względu na pewne uwarunkowania osoby zaangażowane w pracę społeczną związaną ze sportem zrezygnują z tej działalności. Zauważa się coraz więcej barier administracyjnych i coraz mniej życzliwości w tym temacie. Następnie zapytał sekretarza w jaki sposób prowadzi działalność w pierwszym kwartale skoro nie otrzymał jeszcze środków.

Sekretarz Powiatowego Zrzeszenia – **Jan Kaleja** poinformował, że wszystkie imprezy, które odbyły się w tym roku zostały zorganizowane na kredyt.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** wyjaśnił na czym polegały uchybienia w ofercie złożonej przez zrzeszenie.

Radny – **Marek Anusz** zapytał sekretarza zrzeszenia czy widzi osobę, która mogła by go w przyszłości zastąpić.

Sekretarz Powiatowego Zrzeszenia – **Jan Kaleja** poinformował, że ciężko będzie znaleźć zastępcę z uwagi na zupełnie inne wymagania i oczekiwania obecnego pokolenia.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zapoznali się z w/w informacją.

#### **Ad.4**

Sekretarz Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego – **Grzegorz Rudzik** przekazał członkom komisji informacje dotyczące działalności związku za 2017 rok. Poinformował m.in., że w roku ubiegłym związek dysponował kwotą 29.790 zł. Zorganizowano 29 imprez sportowych o randze powiatu w trzech kategoriach wiekowych: szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły średnie. W zawodach tych udział wzięło łącznie około 2150 uczestników – 68 % stanowili uczniowie z terenu miasta Białogard, 14 % z terenu miasta i gminy Tychowo, 10 % z terenu miasta i gminy Karlino i 8 % z terenu gminy Białogard. Zorganizowano również 16 wyjazdów uczestników na zawody w randze województwa. Odnośnie sukcesów poinformował, że uczniowie zdobyli osiem medali na mistrzostwach województwa; większość w lekkoatletyce.

Przewodniczący Komisji – **Jan Połuboczko** zapytał jak wygląda finansowanie związku na ten rok.

Sekretarz Związku – **Grzegorz Rudzik** poinformował, że czeka na rozstrzygnięcie konkursu ogłoszonego przez starostwo. Odnośnie środków z Urzędu Miasta Białogard poinformował, że w tym roku te zadania nie zostały ujęte w konkursie ofert. W związku z powyższym związek zrezygnował z organizacji imprez dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Dodał, że jeśli uda się w konkursie ogłoszonym przez starostwo uzyskać środki w wysokości 9.000 zł to zostaną one przeznaczone na organizację imprez dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

Przewodniczący Komisji – **Jan Połuboczko** zapytał czy należy przez to rozumieć, że samorząd Miasta Białogard nie przekazał żadnych środków.

Sekretarz Związku – **Grzegorz Rudzik** poinformował, że samorząd Miasta Białogard stoi na stanowisku, że skoro związek jest powiatowy to do działalności związku powinny dokładać się pozostałe samorządy wchodzące w skład Powiatu Białogardzkiego. W tej sprawie odbył się konwent wójtów i burmistrzów w którym nie uczestniczyli przedstawiciele Karlina, Tychowa i Gminy Białogard. Podczas posiedzenia padła propozycja, aby samorząd Miasta Białogard przekazał na działalność związku połowę dotychczas przekazywanych środków, czyli 10.000 zł, a pozostałe środki miałyby przekazać pozostałe gminy według wskaźnika ludności.

Radny – **Marek Anusz** zapytał sekretarza czy posiada informację dlaczego tak mało uczniów z terenu Karlina uczestniczyło w zawodach organizowanych przez związek.

Sekretarz Związku – **Grzegorz Rudzik** poinformował, że trudno jest mu odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ wszystkie szkoły otrzymują informację o imprezach organizowanych przez związek.

Radny – **Bogusław Stanczewski** odnosząc się do nie przekazania środków na działalność związku przez Miasto Białogard stwierdził, że jest to sytuacja kuriozalna, która krzywdzi dzieci i młodzież. Oświadczył, że takiej sytuacji nie było od 60 lat i on jako radny i wieloletni działacz sportowy jest zbulwersowany taką postawą. Zapytał sekretarza związku jakie obiekty i za ile wynajmuje związek na przeprowadzenie imprez sportowych.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** przekazał informację dotyczącą stanowiska samorządu Miasta Białogard w tej sprawie. Poinformował, że samorząd miasta był poddany kontroli dotacji udzielanych przez samorząd w latach poprzednich. W protokole pokontrolnym zarzucono, że z dotacji miejskich finansowane są zadania z innych gmin. W tej sytuacji padła propozycja współfinansowania tych zadań również przez inne samorządy – samorząd Miasta Białogard zadeklarował kwotę 10.000 zł.

Sekretarz Związku – **Grzegorz Rudzik** poinformował, że z 30.000 zł jakimi dysponował związek około 1/3 stanowiły koszty transportu uczestników na zawody.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** dodał, że wypracowane stanowisko zostało przesłane do wszystkich samorządów.

Radny – **Bogusław Stanczewski** oświadczył, że chciałby zapoznać się z tym protokołem pokontrolnym będącym w dyspozycji samorządu Miasta Białogard. Oświadczył, że jego zdaniem jest to niedorzeczne, ponieważ w myśl tej zasady wszystkie dotacje, które dają samorządy na kluby sportowe i inne przedsięwzięcia są niemożliwe do zrealizowania. Przykładowo w zajęciach zapaśniczych uczestniczą nie tylko mieszkańcy Białogardu, ale również innych okolicznych miejscowości. Taka sama zależność występuje przy prowadzeniu klubów piłkarskich. Zaproponował, aby w przyszłej kadencji powiat przejął tę działalność i zabezpieczył środki na ten cel.

Radny – **Marek Anusz** zapytał kiedy odbył się konwent.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że konwent odbył się 2 tygodnie temu.

Radny – **Marek Anusz** zapytał czy do powiatu wpłynęło stanowisko samorządu Karlina w tej sprawie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** udzielił negatywnej odpowiedzi.

Radny – **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że chybionym pomysłem jest również organizacja zawodów sportowych dla dzieci i młodzieży w soboty.

Radna, a zarazem dyrektor Szkoły Podstawowej w Karliniu – **Beata Pawlik** stwierdziła, że środki przekazywane przez powiat na działalność sportową w ramach otwartego konkursu ofert są z roku na rok coraz mniejsze. Zdaniem radnej środki na ten cel powinny się znaleźć w tegorocznym budżecie powiatu i na to zadanie powiat powinien ogłosić konkurs. Oświadczyła, że postępowanie samorządu Miasta Białogard odbiera negatywnie, ponieważ skoro samorząd ten deklaruje na ten cel środki w wysokości 10.000 zł to dlaczego do tej pory nie ogłosił konkursu. Dodał, że jeśli jest problem z organizacją zawodów to zaprasza wszystkich do Karlina. Zdaniem radnej podział środków według liczby mieszkańców danej gminy nie jest właściwy. Podział powinien być na ilość zawodów, w jakich dane szkoły zadeklarowały swój udział.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przyznał, że podział środków na w/w zadanie według liczb ludności jest niewłaściwy. Fakt ten potwierdza podział procentowy uczestników przytoczony przez sekretarza Związku - 68 % stanowili uczniowie z terenu miasta Białogard.

Radna – **Beata Pawlik** zgłosiła wniosek o zwiększenie środków o 10.000 zł na realizację zadań sportowych w Powiecie Białogardzkim, w tym organizację zawodów sportowych dla szkół podstawowych i gimnazjów.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** poddał pod głosowanie członkom Komisji zgłoszony wniosek.

**Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wniosek o zwiększenie środków o 10.000 zł na realizację zadań sportowych w Powiecie Białogardzkim, w tym organizację zawodów sportowych dla szkół podstawowych i gimnazjów.**

#### **Ad.5**

Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XLVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o środki na likwidację barier architektonicznych.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że część osób rezygnuje z tych środków z uwagi na wymagany wkład własny.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

**Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

- b) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2018, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2018. Poinformował, że główne zmiany dotyczą m.in. zmniejszenia dochodów związanych z zmniejszeniem części subwencji oświatowej ogólnej na kwotę 386.522 zł.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o zwiększenie planu dochodów o kwotę 30.152,23 zł z tytułu dotacji związanej z rozliczeniem projektu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że jest to rozliczenie zrealizowanego projektu pn. „Działania infrastrukturalne na rzecz poprawy stanu środowiska w obiektach użyteczności publicznej na terenie Dorzecza Parsęty” w ramach Szwajcarskiego Mechanizmu Finansowego. Poinformowała również, że w projekcie uchwały proponowana jest zmiana rodzaju długu z kredytu na obligacje stąd zaproponowany koszt emisji obligacji w wysokości 20.000 zł. Dodała, że jest to kwota orientacyjna, ponieważ zostanie ona wyliczona indywidualnie dla naszego samorządu oczywiście kiedy Rada Powiatu wyrazi na to zgodę. W projekcie uchwały zapisane są również zwiększone wydatki o kwotę 601.543,73 zł. Wydatki te są związane ze zwrotem części nienależnie pobranej subwencji oświatowej za lata 2009 – 2010. W projekcie zaproponowano rozłożenie tego długu w wysokości 3.001.543,73 zł na 5 lat, czyli na rok 2018,2019,2020,2021 i 2022 po 600.000 zł.

Radny – **Bogusław Stanczewski** odniósł się do propozycji rozłożenia na raty spłaty nienależnie pobranej subwencji oświatowej. Przypomniał, że Minister Finansów musi wyrazić na to zgodę. W ostatnim czasie pojawił się temat związany z informacją o dodatkowych środkach na remonty dróg. Radny zapytał czy powiat jest w stanie aplikować o te środki.

Starosta Białogardzki - **Tomasz Hynda** odnośnie programu dotyczącego remontu dróg poinformował, że nie ma jeszcze wytycznych. Wskaźnik dofinansowania będzie zależny od kondycji finansowej danego samorządu – im gorsza tym dofinansowanie wyższe.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że wytyczne do w/w programu pojawiły się dzisiaj rano. Oświadczył, że w tej sprawie zorganizował już spotkanie z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie. Po wstępnych analizach okazuje się, że powiat mógłby uzyskać dofinansowanie w wysokości 80 %.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** zapytał skąd powiat uzyska w tym roku środki w wysokości 600.000 zł na spłatę nienależnie pobranej subwencji oświatowej.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że środki te będą z nadwyżki z roku ubiegłego. Przypomniała, że w budżecie na 2017 rok były zabezpieczone środki w wysokości 469.000 zł na zapłatę właśnie tej subwencji, które nie zostały wykorzystane. Ponadto nie wykorzystano obowiązkowej rezerwy kryzysowej w wysokości 129.000 zł.

Radny – **Bogusław Stanczewski** poprosił starostę, aby przekazał informacje dotyczące zwrotu subwencji oświatowej za 2011 rok.

Starosta Białogardzki - **Tomasz Hynda** poinformował, że w tej sprawie odbyło się postępowanie przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Warszawie. Sąd uznał decyzję Ministerstwa Finansów za nieważną i zwrócił ją do ponownego rozpatrzenia. Obecnie trwają analizy, czy dana sprawa nie uległa już przedawnieniu.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2018.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2018

**Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 1 głos, przeciw – 1 głos, wstrzymujące – 2 głosy nie zajęli stanowiska odnośnie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2018, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

- c) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2026, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały - zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2026.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o dochody ze sprzedaży majątku w wysokości 104.000 zł, które zostały wykazane z wieloletniej prognozie finansowej.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że są to planowane dochody ze sprzedaży działek.

Radny – **Marek Anusz** zapytał jak wyglądała sprzedaż działek w latach ubiegłych.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że w 2017 roku plan przewidywał kwotę 50.000 zł. a wykonanie wyniosło 172.000 zł.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2026.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2026.

**Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 3 głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2026, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.6**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** przekazał informacje dotyczące spotkania z Wojewodą Zachodniopomorskim i dyrektorem OZ NFZ w Szczecinie. Dzierżawca szpitala w Białogardzie Spółka Centrum Dializa z Sosnowca (który dzierżawi również inne szpitale w kraju) ma wypowiedzianą w trybie trzymiesięcznym umowę z oddziałem Śląskim NFZ na szpital w Pszczynie. Wojewoda Zachodniopomorski zaniepokojony tą sytuacją zorganizował to spotkanie, aby porozmawiać czy nie ma takich zagrożeń odnośnie naszego szpitala w Białogardzie. Obecnie prowadzona jest kontrola NFZ w szpitalu w Białogardzie. Dodał, że do tej kontroli wojewoda włączył swoich konsultantów wojewódzkich. W ślad za tym spotkaniem odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu, na które zaproszono Prezesa Spółki

Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie oraz Burmistrza Miasta Białogard. Przypomniał, że samorząd Miasta Białogard zastawił swoje nieruchomości pod pożyczkę, jaką powiat zaciągnął w Agencji Rozwoju Przemysłu na spłatę zobowiązań szpitala.

Radna – **Beata Pawlik** zapytała co się stanie kiedy OZ NFZ w Szczecinie wypowie kontrakt dla spółki Centrum Dializa na prowadzenie szpitala w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** stwierdził, że wówczas pojawi się problem jak zabezpieczyć ciągłość świadczeń dla mieszkańców powiatu. Dodał, że przepisy takiej sytuacji nie regulują – ustawodawca nie przewidział takiej sytuacji.

Radna – **Beata Pawlik** zapytała czy w przypadku wypowiedzenia kontraktu przez NFZ jest możliwość przejęcia szpitala przez powiat lub spółkę RCM w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że istnieje taka możliwość i jest ona zagwarantowana w umowie dzierżawy szpitala.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że jeśli NFZ wypowie kontrakt spółce Centrum Dializa na nasz szpital to wówczas powiat musi z automatu wypowiedzieć umowę dzierżawy spółce CD. Powiat będzie musiał wówczas stanąć do konkursu na np. rehabilitację i do rokowań na oddziały ostre szpitala.

*W chwili obecnej posiedzenie opuścił Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Jan Połuboczko i przekazał prowadzenie komisji radnemu Bogusławowi Stanczewskiemu.*

Radna – **Beata Pawlik** poinformowała, że przyjmuje dużo skarg od mieszkańców Karlina odnośnie działalności Wydziału Komunikacji Starostwa. Oświadczyła, że jej zdaniem problem polega na tym, że jest za mało pracowników w tym wydziale.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że problem powstał kiedy dwa tygodnie temu na pięciu pracowników obsługujących pacjentów, w pracy obecnych było tylko dwóch. Pozostali byli na zwolnieniach lekarskich. Nie można tych pracowników zastąpić innymi osobami, ponieważ do obsługi systemu konieczne jest posiadanie odpowiedniej licencji. Obecnie nie ma takiego problemu. Dodał, że ponownie uruchomiono możliwość umówienia wizyty w tym wydziale drogą telefoniczną.

Radna – **Beata Pawlik** poprosiła o zaproszenie na posiedzenie komisji dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie, ponieważ jako radna z terenu Karlina ma bardzo dużo pytań dotyczących dróg.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że członkowie Komisji Budżetu i Finansów proszą, aby Komisja Oświaty i Kultury zajęła się tematem zmiany ustawy dotyczącej finansowania szkół niepublicznych oraz pozwów jakie te szkoły składają do sądów.

Radna – **Beata Pawlik** zaproponowała, aby na najbliższe posiedzenie komisji przysłała Pani Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji i przekazała swoją opinię na ten temat.

Radny – **Bogusław Stanczewski** poprosił o zapisanie, aby na następne posiedzenie komisji zaprosić Panią Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji oraz dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.

Radny – **Marek Anusz** zapytał ile obiektów powiatowych posiada monitoring.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że monitoring jest w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie, w Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie, Powiatowym Urzędzie Pracy w Białogardzie.

Radny – **Marek Anusz** zapytał czy monitoring jest w Zarządzie Dróg Powiatowych w Białogardzie. Oświadczył, że zadał to pytanie, ponieważ słyszał o kradzieżach sprzętu z tego typu jednostek.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** wykonał telefon do dyrektora ZDP w Białogardzie i zapytał o formę zabezpieczenia sprzętu w tej jednostce.

Podczas rozmowy telefonicznej dyrektor poinformował, że jednostka jest monitorowana przez firmę „Szabel”, a ponadto każdy wartościowy sprzęt ma zamontowany GPS.

Radny – **Bogusław Stanczewski** powrócił do tematu szpitala w Białogardzie. Oświadczył, że jest za rozwiązaniem umowy dzierżawy szpitala. Dodał, że takie same zdanie ma prezes spółki RCM w Białogardzie. Następnie zapytał Starostę Białogardzkiego Tomasza Hynda jakie stanowisko na spotkaniu z prezesem Spółki Centrum Dializa z Sosnowca będzie prezentował powiat.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że na dzień dzisiejszy nie wie jakie będzie stanowisko w tej sprawie.

Radna – **Beata Pawlik** zapytała kiedy odbędzie się spotkanie z prezesem spółki Centrum Dializa z Sosnowca.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że spotkanie odbędzie się w dniu jutrzejszym.

Radna – **Beata Pawlik** oświadczyła, że oczekuje jasnego stanowiska Starosty i Wicestarosty w tym temacie.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.

#### **Ad.7**

Członek Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
*Anna Kaleja*

Przewodniczący  
Komisji Oświaty i Kultury

*Jan Połuboczko*